

KẾ HOẠCH

Tổ chức buổi giới thiệu Không gian văn hóa Hồ Chí Minh của không gian xanh phức hợp tại trụ sở Quận Đoàn – Nhà Thiếu nhi Quận và chiếu phim giáo dục về tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trong tuần lễ “Thành phố Bác Hồ - Thành phố của em”

Thiết thực tổ chức các hoạt động kỷ niệm 47 năm Ngày Thành phố Sài Gòn - Gia Định vinh dự mang tên “Thành phố Hồ Chí Minh” (02/7/1976 - 02/7/2023);

Ban Thường vụ Quận Đoàn xây dựng Kế hoạch tổ chức buổi giới thiệu Không gian văn hóa Hồ Chí Minh của không gian xanh phức hợp tại trụ sở Quận Đoàn – Nhà Thiếu nhi Quận và chiếu phim giáo dục về tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trong tuần lễ “Thành phố Bác Hồ - Thành phố của em”, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Thiết thực tổ chức các hoạt động kỷ niệm 47 năm Ngày Thành phố Sài Gòn - Gia Định vinh dự mang tên “Thành phố Hồ Chí Minh” (02/7/1976 - 02/7/2023);

- Giáo dục thanh thiếu nhi Quận 11 nêu cao tinh thần yêu nước, lan tỏa niềm tự hào và trách nhiệm lớn lao của tổ chức Đoàn và đoàn viên, thanh niên Quận nhà trong công cuộc xây dựng và bảo vệ Tổ quốc ngày nay.

- Tiếp tục cụ thể hóa và đưa việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh đi vào chiều sâu, có hiệu quả trong đời sống hằng ngày gắn với các tiêu chí trong học tập, rèn luyện, công tác của từng cán bộ Đoàn, đoàn viên, thanh thiếu nhi tại đơn vị thông qua hành trình tham quan, sinh hoạt tại các không gian văn hóa Hồ Chí Minh trên địa bàn Quận.

- Đây là dịp để các em thiếu nhi, các bạn đoàn viên, thanh niên Quận 11 thấm nhuần giá trị văn hóa, truyền thống năng động, sáng tạo và nghĩa tình của Thành phố mang tên Bác.

2. Yêu cầu:

- Các hoạt động thật sự thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, thu hút đông đảo đoàn viên, thanh thiếu nhi tham gia.

- Nội dung phong phú, đa dạng, có chủ đề phù hợp, kết hợp tổ chức đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng.

II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM – THÀNH PHẦN:

1. Thời gian: 14g30 ngày 29/6/2023 (Thứ Năm)

2. Địa điểm: Hội trường Nhà Thiếu nhi Quận (số 2a, đường số 6, cư xá Bình Thới, Phường 8, Quận 11)

3. Thành phần tham gia:

3.1. Đối tượng: Đoàn viên, hội viên, thanh niên, đội viên, học sinh, thiếu nhi đang tham gia học tập, sinh hoạt và làm việc tại các đơn vị trường học, địa bàn dân cư, công nhân lao động trên địa bàn Quận 11.

3.2. Phân bổ số lượng tham gia:

- Khu vực Địa bàn dân cư: 10 đoàn viên, 15 thiếu nhi/ đơn vị

- Khu vực Trường học: 10 đoàn viên/đơn vị

- Con, em chiến sĩ của các chiến dịch tình nguyện hè trên địa bàn quận.

III. NỘI DUNG THỰC HIỆN:

1. Buổi giới thiệu Không gian văn hóa Hồ Chí Minh của Không gian xanh phức hợp tại trụ sở Quận Đoàn – Nhà Thiếu nhi Quận.

1.1. Thời gian: 14g30 ngày 29/6/2023 (Thứ Sáu)

1.2. Địa điểm: Hội trường Nhà thiếu nhi Quận (số 2a, đường số 6, cư xá Bình Thới, Phường 8, Quận 11)

1.3. Chương trình buổi giới thiệu:

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

- Giới thiệu không gian văn hóa Hồ Chí Minh tại Không gian xanh phức hợp của trụ sở Quận Đoàn – Nhà Thiếu nhi Quận.

- Tham quan và sinh hoạt tại không gian văn hóa Hồ Chí Minh của các đơn vị.

2. Chiếu phim giáo dục về tư tưởng, đạo đức, phong cách Chủ tịch Hồ Chí Minh trong tuần lễ “Thành phố Bác Hồ - Thành phố của em”:

2.1. Thời gian: 15g00 ngày 29/6/2023 (Thứ Năm)

2.2. Địa điểm: Hội trường Nhà thiếu nhi Quận (số 2a, đường số 6, cư xá Bình Thới, Phường 8, Quận 11)

2.3. Các bộ phim được chiếu trong tuần lễ “Thành phố Bác Hồ - Thành phố của em” :

- Bộ phim “Hẹn gặp lại Sài Gòn” (đạo diễn: Long Vân, kịch bản: Sơn Tùng)
- Bộ phim “Nhìn ra biển cả” (đạo diễn: Vũ Châu, kịch bản: Nguyễn Thị Hồng Ngát, 2010)
- Bộ phim “Hà Nội mùa đông năm 46” (đạo diễn: Đặng Nhật Minh, kịch bản: Đặng Nhật Minh, Hoàng Nhuận Cầm, 1997)
- Bộ phim “Nhà tiên tri” (đạo diễn: Vương Đức, kịch bản: Hoàng Nhuận Cầm, 2015).

2.4. Lịch chiếu phim và phân bổ số lượng tham gia:

- Thời gian: từ ngày 29/6/2023 đến ngày 31/7/2023
- Cố định 02 suất chiếu/ tuần vào buổi chiều ngày Thứ Ba và Thứ Sáu
- Số lượng tham gia: *(kèm lịch chiếu và đơn vị tham gia)*

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Cấp Quận:

- Ban Tuyên giáo Quận Đoàn: Chịu trách nhiệm xây dựng và triển khai buổi giới thiệu Không gian văn hóa Hồ Chí Minh của không gian xanh phức hợp tại trụ sở Quận Đoàn – Nhà Thiếu nhi Quận và chiếu phim về tấm gương đạo đức, phong cách Chủ tịch Hồ Chí Minh; chuẩn bị các bộ phim trình chiếu sau buổi giới thiệu; thiết kế thông số kỹ thuật và infographic giới thiệu không gian; dự trù kinh phí tổ chức; xây dựng chương trình chi tiết.

- Văn phòng Quận Đoàn: Phối hợp Ban Tuyên giáo thực hiện công tác tổ chức giới thiệu; chuẩn bị thiết bị, âm thanh trong hội trường để trình chiếu phim.

- Ban MT.ANQP.ĐBDC, Ban Thiếu Nhi Quận Đoàn: Hỗ trợ huy động lực lượng tham dự buổi giới thiệu không gian và xem phim.

2. Các cơ sở Đoàn trực thuộc:

- Đôn đốc và đảm bảo lực lượng đoàn viên, thanh thiếu nhi tham gia buổi giới thiệu không gian và xem phim miễn phí tại Nhà Thiếu nhi Quận.

- Tổ chức các buổi sinh hoạt, tham quan Không gian văn hóa Hồ Chí Minh tại trụ sở Quận Đoàn – Nhà Thiếu nhi Quận dành cho đoàn viên, thanh thiếu nhi đơn vị.

3. Tiến độ thực hiện:

- Ngày 19/6 – 22/6/2023: Thông qua Ban Thường vụ Quận Đoàn.
- Ngày 23/6 - 25/6/2023: Triển khai Kế hoạch đến cơ sở Đoàn, chuẩn bị các nội dung buổi giới thiệu. .
- Ngày 29/6 – 31/7/2023: Tổ chức các hoạt động theo kế hoạch.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức buổi giới thiệu Không gian văn hóa Hồ Chí Minh của không gian xanh phức hợp tại trụ sở Quận Đoàn – Nhà Thiếu nhi Quận và chiếu phim về tấm gương đạo đức, phong cách Chủ tịch Hồ Chí Minh trong tuần lễ “Thành phố Bác Hồ - Thành phố của em”; Ban Thường vụ Quận Đoàn đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện các nội dung theo kế hoạch đã đề ra.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ QUẬN ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ**

Nơi nhận:

- Thành Đoàn: Ban TG-ĐN, Ban TN, Ban MT.ANQP.ĐBDC;
- Quận ủy: Ban Dân vận
- Ban chỉ đạo hè Quận;
- Cấp ủy các cơ sở Đoàn 16 phường;
- Ban chỉ đạo hè 16 phường;
- Các cơ sở Đoàn 16 Phường;
- Lưu



Vũ Thị Ngọc Thủy

THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH
BCH ĐOÀN QUẬN 11



ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Quận 11, ngày 20 tháng 6 năm 2023

LỊCH CHIẾU PHIM

Trong tuần lễ “Thành phố Bác Hồ - Thành phố của em”

STT	BỘ PHIM	NGÀY	THỜI GIAN	ĐỊA ĐIỂM	ĐƠN VỊ	SỐ LƯỢNG
1	Hẹn gặp lại Sài Gòn	29/6/2023 (Thứ Năm)	15g00	Hội trường Nhà Thiếu nhi Quận	Đoàn phường 1	20 em thiếu nhi 10 đoàn viên
					Đoàn phường 2	20 em thiếu nhi 10 đoàn viên
					Đoàn phường 3	20 em thiếu nhi 10 đoàn viên
					Đoàn phường 4	20 em thiếu nhi 10 đoàn viên
					Đoàn phường 5	20 em thiếu nhi 10 đoàn viên
					Đoàn phường 6	20 em thiếu nhi 10 đoàn viên
					Đoàn phường 7	20 em thiếu nhi 10 đoàn viên
					Đoàn phường 8	20 em thiếu nhi 10 đoàn viên
2	Nhìn ra biển cả	07/7/2023 (Thứ Sáu)	15g00	Hội trường Nhà Thiếu nhi Quận	Đoàn phường 9	20 em thiếu nhi 10 đoàn viên
					Đoàn phường 10	20 em thiếu nhi 10 đoàn viên
					Đoàn phường 11	20 em thiếu nhi 10 đoàn viên
					Đoàn phường 12	20 em thiếu nhi 10 đoàn viên
					Đoàn phường 13	20 em thiếu nhi 10 đoàn viên
					Đoàn phường 14	20 em thiếu nhi 10 đoàn viên
					Đoàn phường 15	20 em thiếu nhi 10 đoàn viên
					Đoàn phường 16	20 em thiếu nhi 10 đoàn viên
3	Hà Nội mùa đông năm 46	11/7/2023 (Thứ Ba)	15g00	Hội trường Nhà Thiếu nhi Quận	Đoàn phường 1	20 em thiếu nhi 10 đoàn viên
					Đoàn phường 2	20 em thiếu nhi 10 đoàn viên
					Đoàn phường 3	20 em thiếu nhi 10 đoàn viên

					Đoàn phường 4	20 em thiếu nhi 10 đoàn viên
					Đoàn phường 5	20 em thiếu nhi 10 đoàn viên
					Đoàn phường 6	20 em thiếu nhi 10 đoàn viên
					Đoàn phường 7	20 em thiếu nhi 10 đoàn viên
					Đoàn phường 8	20 em thiếu nhi 10 đoàn viên
4	Nhà tiên tri	14/7/2023 (Thứ Sáu)	15g00	Hội trường Nhà Thiếu nhi Quận	Đoàn phường 9	20 em thiếu nhi 10 đoàn viên
					Đoàn phường 10	20 em thiếu nhi 10 đoàn viên
					Đoàn phường 11	20 em thiếu nhi 10 đoàn viên
					Đoàn phường 12	20 em thiếu nhi 10 đoàn viên
					Đoàn phường 13	20 em thiếu nhi 10 đoàn viên
					Đoàn phường 14	20 em thiếu nhi 10 đoàn viên
					Đoàn phường 15	20 em thiếu nhi 10 đoàn viên
					Đoàn phường 16	20 em thiếu nhi 10 đoàn viên